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Təsviri sənət

1obelçi ³VeJeterian´ və 
³Anlamağın ağır yükü´

AkaGemik İsa +əbibbəylinin  
əGəbi şərKi 5Xsiya mətbXatınGa

AMEA-nın prezidenti akademik İsa +əbibbəylinin 202�-cü ildə ədə-
biyyat üzrə 1obel mükafatına layiq Jörülmüş &ənubi .oreya yazıçısı +an 
.anJın ³VeJeterian´ romanı haqqında yazdığı ³Anlamağın ağır yükü´ 
adlı məqaləsi Rusiyanın nüfuzlu ədəbi həftəliyi ³/iteraturnaya qazeta´nın 
2–� aprel tarixli sayında çap olunub.

Yazıda Koreya yazıçısının yaradıcılı-
ğı Azərbaycan ədəbiyyatı ilə müqayisədə 
təhlil olunub. Akademik “9egeterian” ro-
manından yeni dövr dünya ədəbiyyatının 
ədəbi hadisələrindən biri kimi bəhs edib. 

Məqalədə İsa Həbibbəyli “anlamaq 
dərdi” anlayışının Azərbaycan ədəbiy-
yatı və ədəbiyyatşünaslığında önəmli 
əxlaqi-estetik mövzu olaraq geniş araş-
dırıldığından çıxış edərək roman müəlli-
finin də insanlar arasında münasibətlərin 
yaxşılaşdırılması zəruriliyini oxuculara 
yüksək bədiiliklə çatdırdığını vurğulayır. 
Azərbaycanlı akademik insanın təbiətə 
münasibətinin koreyalı yazıçının əsərində 
çox dəqiqliklə nəzərdən keçirildiyini də 
yüksək dəyərləndirir.

Görkəmli Azərbaycan ədəbiyyatşüna-
sının Rusiya mətbuatında işıq üzü görən 
məqaləsi ölkəmizdə dünya ədəbi prose-
sinin həssaslıqla izlənildiyinin ifadəsi 
olaraq, “9egeterian” romanının ideya və 
sənətkarlıq parametrlərinin məharətlə öy-
rənildiyini, bəşəri önəmli ədəbi örnəyin 
akademik qavrayışla dəyərləndirildiyini 
əks etdirir. Akademik İsa Həbibbəyli bun-

dan əvvəl eyni mövzuda duyğu-düşüncələ-
rini oxuculara anadilli “Ədəbiyyat qəze-
ti”ndə “Anlamaq dərdinin mahiyyəti” adı 
ilə çatdırıb.

Xatırladaq ki, 57 yaşlı Han Kangın 
2016-cı ildə nəşr olunmuş – ət yeməkdən 
imtina edən, əqli cəhətdən xəstə olan və 
ailəsinin dönüklüyü ilə qarşılaşan qadının 
həyatından bəhs edən “9egeterian” poetik 
romanı həmin il beynəlxalq “Man Booker” 
mükafatına layiq görülüb. İngilis dilinə 
tərcümə olunmuş ilk Koreya nəsr əsəri 
bundan sonra dünyada geniş populyarlıq 
qazanıb və bu, Nobel Komitəsinin qərarına 
da təsir göstərib. 

“9egeterian” romanı ötən il “Tarixin 
yaralarına qarşı çıxan və insan həyatının 
zərifliyini açıb göstərən dolğun mənsur 
əsər” kimi ədəbiyyat nominasiyasında No-
bel mükafatına layiq görülüb. Han Kang 
ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatı almış ilk 
koreyalı və dördüncü asiyalı, ilk qadın asi-
yalı yazıçı, ümumiyyətlə, ikinci koreyalı 
Nobel mükafatçısıdır.
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/os-Ancelesdə “Babək”, 
“Nəsimi” soraqlı görüş

Azərbaycanın /os-Ancelesdəki baş konsulluğunda Xalq artisti Rasim 
Balayevlə Jörüş keçirilib.

Bu barədə Azərbaycanın Kaliforni-
yadakı diplomatik missiyasının mətbuat 
xidməti xəbər yayıb.  Bildirilib ki, gö-
rüşdə həyat, sənət, qürbətdə Azərbaycan 
mədəniyyətinin təbliği ətrafında maraqlı 
diskussiya aparılıb. Konsulluğun sosial 
şəbəkə hesabında verilən məlumatda de-
yilir: “Azərbaycan Respublikasının Xalq 
artisti cənab Rasim Balayevlə baş kon-

sulluğumuzda keçirdiyimiz möhtəşəm bir 
axşam� Bizə qoşulduqları və belə maraq-
lı müzakirədə iştirak etdikləri üçün əziz 
icma üzvlərimizə də ürəkdən minnətda-
rıq”.    

Görüşdə musiqiçilər Emin Kərimi və 
Nail Qurbanovun ifaları səsləndirilib.
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“Seyyida, ölmərəm, aləmdə 
səsim var mənim”

3rezident İlham Əliyev aprelin �-də Azərbaycan ədəbiyyatının 
Jörkəmli nümayəndəsi, qüdrətli şair və böyük maarif xadimi Seyid Əzim 
ùirvaninin anadan olmasının 1�0 iliyinin qeyd olunması ilə bağlı sərəncam 
imzalayıb.

Sənəddə qeyd olunur ki, Seyid Əzim 
Şirvani yaradıcılığı boyu həm Şərq poezi-
yasının çoxəsrlik ənənələrini yüksək sənət-
karlıqla davam etdirib, həm də mühüm 
ictimai-siyasi dəyişikliklərin baş verdiyi 
bir şəraitdə Azərbaycan ədəbiyyatının yeni 
maarifçilik ideyaları ilə zənginləşməsində 
əhəmiyyətli rol oynayıb. Parlaq lirikasında 
mənəvi gözəlliyi tərənnüm edən şair, eyni 
zamanda, realist satiralarında dövrün aktu-
al məsələlərinə kəskin münasibət bildirib, 
didaktik əsərlərində isə humanizm ideyala-
rını təbliğ edib. Onun xalqa xidmət naminə 
öz maarifçi düşüncələrini gerçəkləşdirmək 
arzusu ilə ana dilində açdığı yeni üsullu 
məktəb Azərbaycan təhsili tarixində dərin 
iz qoyub.

Seyid Əzim Şirvani 1835-ci il iyulun 
9-da Şamaxıda ruhani ailəsində anadan 
olub. Atasını erkən itirib və Dağıstanda ana 
babası molla Hüseynin himayəsi altında bö-
yüyüb. Ərəb və fars dillərini, eyni zamanda, 
bir neçə Dağıstan dilini dərindən öyrənib. 
1853-cü ildə – 18 yaşında ikən o, anası ilə  
Şamaxıya qayıdıb. O zaman Azərbaycanda 
mədəni-maarif sahəsində köhnəlik, sxolas-
tika hələ çox qüvvətli idi. Elə millətin ge-
riliyi onu şair kimi qələmə sarılıb fanatizmi 
tənqid etməyə vadar edib. Sonra İraqda və 
Suriyada  ali ruhani təhsil alan gənc şair  
dünyəvi elmlərə də böyük maraq göstərib. 
Şamaxıya qayıtdıqdan sonra 1869-cu ildə 
orada öz hesabına yeni üsul üzrə məktəb 
açaraq ömrünün axırına qədər   müəllimlik 
edib. Şamaxının bəzi savadsız dairələri onu 
gözdən salmaq məqsədilə hər yanda geniş 
təbliğatlar aparıb və şairi “kafir”, “səfeh” 
adlandırıb. Amma bütün bunlar Seyid Əzi-
min tarixə düşməsini əngəlləyə bilməyib. 
Mirzə Ələkbər Sabir, Sultan Məcidn Qə-
nizadə və bir sıra başqa gələcək yazıçılar 
məhz onun məktəbində oxuyublar.

Zəngin yaradıcılığı ilə Azərbaycan ədə-
biyyatı tarixinə qızıl səhifələr əlavə edən 
müəllim-şairin bədii irsi biri Azərbaycan-
ca, digəri isə farsca iki böyük külliyyatdan 
ibarətdir. Şairin əsərləri içərisində müxtə-
lif Şərq mənbələrindən etdiyi tərcümələr, 
Sədi, Hafiz və Füzuliyə yazdığı nəzirələr 
də var. /akin o, əsasən öz qəzəlləri ilə ta-
nınıb. Seyid Əzim Şirvani yaradıcılığının 
çox hissəsi lirik janrda yazılmış orijinal 
əsərlərdən ibarətdir. Müəllifin şeirə hərarət 
və can verən dərin lirikası olub.   
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Seyid Əzim Şirvani yaradıcılığının 2-ci 
mərhələsi onun maarifçi və tənqidi-satirik 
şeirləri ilə başlayır ki, burada da realizm  
üstünlük təşkil edir. Onun realist şeir ya-
radıcılığı sahəsinə keçməsində nəşrə başla-
masının 150 illiyini qeyd etməyə hazırlaş-
dığımız “Əkinçi” (1875–1877) qəzetinin 
mühüm rolu olub. Məhz “Əkinçi”nin təsiri 
ilə şair günün bir çox zəruri məsələləri ilə 
maraqlanır və yaradıcılığında yeni mövzu-
lara keçir, müasir həyatın tələblərinə uyğun 
şeirlər yazırdı. Maarifçi şair üçün “Əkin-
çi” xalqa müraciət yeri idi. O, xalqı qəflət 
və cəhalət yuxusundan oyanmağa çağırır, 
Həsən bəy Zərdabinin  xeyirxah təşəbbüs-
lərini alqışlayır, onu bilikli bir müəllim və 
xeyirxah bir insan kimi qiymətləndirirdi. 
“Əkinçi”də çap etdirdiyi şeirləri ilə müa-
sirlərini bu qəzeti oxumağa, ona kömək 
etməyə çağırırdı:
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Şairin əsərləri içərisində öyüd, təm-
sil və didaktik mahiyyət daşıyan mənzum 
hekayələr vardır ki, bunların da müəyyən 
bir hissəsi öz ideyaları etibarilə onun maa-
rifçi şeirləri ilə birləşir. Doğruluq, mərdlik, 
dostluq, yoldaşlıqda mətanət, çalışqanlıq, 
əzilənlərə kömək, insanlarla yaxşı rəftar 
və s. gözəl və nəcib sifətlərin tərbiyələn-
dirilməsi həmin öyüdlərin əsas məzmunu-
nu təşkil edir. Hələ orta məktəb illərindən 
bildiyimiz bu kimi nümunələr indi də ya-
şarıdır:
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Seyid Əzim Şirvaninin yaradıcılığında 
satiralar da xüsusi yer  tutur. Onu öz dövrü-
nün böyük realist şairi kimi tanıdan “Yer-
dəkilərin göyə şikayət etmələri”, “Dəli 
şeytan”, “Məkri-zənan”, “Bəlx qazisi və 

xarrat”, “Müctəhidin təhsildən qayıtması”, 
“Elmsiz alim”, “Alim oğul ilə avam ata”, 
“Qafqaz müsəlmanlarına xitab” və s. sati-
ralarıdır. 

Azərbaycan ədəbi tarixində Seyid Əzim 
yeganə şəxs idi ki, 1877-ci ildə “Uşaqla-
rın baharı” adlı dərslik yazaraq şagirdlərə 
vətənlərinə məhəbbət hissi aşılayır, onlara 
öz tarixi və mədəni irsinə görə qürur duy-
maq, vətəninə layiqli övlad olmaq ideyala-
rını təlqin edirdi. Həmin dərsliyin yazılma-
sında vətənpərvərlik əsas hədəf idi. /akin 
bu, çar hökumətini qorxutduğu üçün dərs-
lik yığışdırıldı, Seyid Əzimə xəbərdarlıq 
edildi və bütün nəşr evlərinə tapşırıldı ki, 
bu çap edilsə, ağır cəzalar olacaq... 

Şairin qəzəlləri ayrı bir aləmdir. Mu-
siqiçilərin tez-tez müraciət etdikləri bu 
şeirlərdə həyat sevgisi, nikbin əhval-ruhiy-
yə, dini etiqad xüsusi yer tutur. Mərhum 
xanəndəmiz Hacıbaba Hüseynov bizə ver-
diyi müsahibəsində Seyid Əzimdən sonsuz 
sevgi ilə bəhs edərək deyirdi ki, o, Azər-
baycan əruzunun parlaq bir ulduzudur. 190 
yaşlı böyük şair, təxminən, 140 il əvvəl 
dünyasını dəyişsə də, sanki, bu gün bizim 
müasirimizdir. 

Nəhayət, qeyd edək ki, cəmi 53 il ya-
şamış ölməz söz sənətkarı Şamaxıda dahi 
Nəsiminin qardaşı Şah Xəndanın uyuduğu 
və adını daşıyan qəbiristanlıqda dəfn olu-
nub. Bununla bağlı Seyid Əzim Şirvaninin 
məşhur vəsiyyəti də olub: “Mən öləndə 
Şah Xəndanda basdırın, cünki onun şahi-
di-xəndanı var”.
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Rənglər dünyasının 
istedadlı yolçusu

glkəmizdə Jənc rəssamlarımızın öz potensiallarını üzə çıxarma-
ları üçün bir çox incəsənət məktəbləri, qalereyalar fəaliyyət Jöstə-
rir. Bakıda və reJionlarda keçirilən müxtəlif sərJilərdə onlar üçün 
Jeniş imkanlar yaradılır. Bu Jün rəssamlıq sahəsində həvəslə çalı-
şan, öz uğur yolunu tapan Jənc rəssamlarımız az deyil. Onlardan 
biri də )uad Musayevdir.

Fuadın 24 yaşı var. O, 2007-ci ildə Xə-
tai rayonundakı 55 saylı tam orta məktəbdə 
ilk təhsilini alıb. Fuadın rənglərə olan sev-
gisi lap kiçik yaşlarından özünü göstərib.      
Yaradıcılığa onu cəlb edən rəngarəng əş-
yaların rəsmini çəkməklə başlayıb desək, 
yanılmarıq. 9alideynləri Fuadın 6 yaşında 
ikən evin divarlarında çəkdiyi günəş təsvi-
rini görəndə artıq anlayıblar ki, onu məhz 
bu sahəyə yönləndirmək, rəssamlığın sirlə-
ri ilə daha yaxından tanış etmək lazımdır. 
Elə həmin ildən o, rəsm dərnəyinə yazılıb 
və ilk rəngkarlıq dərsləri almağa başlayıb. 

İstedadlı gəncin ilk müəllimi Mətanət 
Aslanova olub. Fuad Mətanət xanımın ən 
sevimli şagirdlərindən biri olub. Müəllimi 
bu gün də ondan danışanda üzünə təbəs-
süm qonur. İştirak etdiyi uşaq sərgilərində 
öz dəst-xətti ilə seçilməyi bacaran Fuadın 
istedadı artıq görkəmli rəssamların diqqə-
tini cəlb etmişdi. “Xocalı harayı” adlı sər-
gidə Xalq rəssamı Arif Hüseynov onun 
üstün keyfiyyətlərini kəşf edib.  

Öz əzmi və bacarığı sayəsində bir rəs-
sam kimi yetişməyi bacaran Fuad daim 
yaradıcılıq axtarışında olaraq öyrənməyi, 
yeniliklər kəşf etməyi sevir. O, 2016-cı 
ildə Əzim Əzimzadə adına Rəssamlıq Kol-
lecinə, oranı bitirdikdən sonra isə Azər-
baycan Dövlət Rəssamlıq Akademiyasının 
dekorativ-tətbiqi sənət fakültəsinə daxil 
olur. İstedadlı gənc burada xalq rəssamları 
Arif Hüseynov, Siruz Mirzəzadə, Əmək-
dar rəssam Məmmədhüseyin Hüseynov, 
Ədhəm Yusubov, fakultənin baş müəllimi 
Emin Ələkbərovdan dərslər alır, rəssamlı-
ğın peşəkar sirlərinə dərindən bələd olur. 
2024-cü ildə akademiyada təhsilini uğurla 
tamamladıqdan sonra Əmək və Əhalinin 

Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyin-
dəki DOST İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq 
Mərkəzinin istedadlı benefisiarı kimi ça-
lışır, burada mərkəzin dəstəyindən, sosial 
inkişaf proqramlarından yararlanır.

Fuad Musayev 2024-cü ildən DOST-un 
İsmayıllı rayonunda yerləşən “Dost evi” 
filialında təlimçi kimi fəaliyyət göstərir. 
Rəssamlıq yaradıcılığına uğurla davam 
edən gənc bu ilin əvvəlindən Azərbaycan 
Rəssamlar İttifaqının üzvüdür.   

Fuadın yaradıcılıq yoluna nəzər salsaq, 
görərik ki, o, rəssamlığın bir çox sahəsi ilə 
məşğul olmağı sevir. Özündə keramika, 
xalça, qobelen və s. cəmləşdirən dekora-
tiv-tətbiqi sənətə daha çox bağlıdır. Özünü 
daha da təkmilləşdirməyi qarşısına məqsəd 
qoyan gənc rəssam böyük məharətlə xalça 

eskizləri çəkir, qobelenlər hazırlayır, ke-
ramik qablara müxtəlif təsvirlər vurmaqla 
insanların gözünü oxşayır. Onun əsərlərin-
dən kətan üzərində yağlı boya texnikası ilə 
təvir etdiyi “Səhra gözəlləri”, “Bağımın 
narları”, “Qayıqlar”, “Sahil küləyi”, “Kız 
külesi”, “Düşüncələr” kimi rəngkarlıq 
əsərləri, “Azad Şuşam”, “Novruz qızı”, 
“Bənövşəli vaza”, “Xalça naxışları” adlı 
keramika əsərlərini sadalaya bilərik. Fua-
dın yaradıcığında milli ornament və detal-
lardan yerli-yerində istifadə etdiyi aydın 
şəkildə görünür.    

Bu zamana qədər o, çoxsaylı sərgilərdə 
uğurla iştirak edib, bir çox diplom, sertifi-
kat və mükafatlara sahib olub. Hər zaman 
fiziki məhdudiyyətli uşaqlara, gənclərə 
dəstək göstərib. İştirak etdiyi satış-sər-
gilərdən əldə etdiyi gəliri məhdudiyyətli 
uşaqlara ianə edib, onların könlünü sevin-
dirib. 

Fuadın gələcək məqsədi tutduğu bu 
yolda özünü daha da kamilləşdirmək və 
yeni uğurlara imza atmaqdır.
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